2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2018 г.				                      		                     № 17
д. Согом

О внесении изменения в постановление главы сельского поселения от 28 августа 2008 года № 25 «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организаций (учреждений), финансируемых за счет бюджета сельского поселения Согом»

В соответствии с частью 2 статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации порядок и размеры возмещения расходов связанных со служебными командировками работниками муниципальных учреждений определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, принимая во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19 мая 2008 года № 108-п «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организации, финансируемых за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»:
1. Внести в постановление Главы сельского поселения Согом от 28 августа 2008 года № 25 «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организаций (учреждений), финансируемых за счет бюджета сельского поселения Согом», следующие изменения:

в заголовке и по тексту Постановления слова «предельные размеры» заменить словами «порядок и размеры» в соответствующих падежах;

подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции: «Суточные - 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке; в случае командирования в такую местность, откуда работник по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные не выплачиваются.».;
          подпункт 3.3 пункта 3 изложить в новой редакции: «Расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями):
- воздушным транспортом - тариф проезда в салоне экономического класса категории «Э» и «Е»;
- морским и речным транспортом - тариф проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;
- железнодорожным транспортом - тариф проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенному к вагону экономического класса, с четырехместным купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения;
- автомобильным транспортом - тариф проезда в автобусе общего типа.»;

[bookmark: _GoBack]в абзаце 2 пункта 3 Постановления изложить в новой редакции: «- за пределы сельского поселения - по согласованию с администрацией сельского поселения, Совета депутатов сельского поселения, в ведении которых находится организация (учреждение);».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                Г.В. Полуянов